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Shoqgeria "Duhan Cigare " sh.a
2010

AKTIVET

2010

2009

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

104,588.00

1,544,492.00

(i)

Derivativet Xhirimet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

8,241,012

3,804,381

0

Liogari/Kerkesa te tiera arketueshme

1,241,796

97,424

(i)

Instrumente te tjera

(iv)

Investime te tjera financiare te tjer TVSH

Totali 3

9,482,808

3901805

Inventari

(i)

Lendet e para

14,769,249

14,769,249

(ii)

Inventari | imet

2508612

2508612

(iii)

2036532

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per rishitje

2,036,532

v)

Parapagesat per furnizimeProvizine

Totali 4 )

19,314,393

19,314,393

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Njojo

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1

28,901,789

24,760,690

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(iii)

Aksione dhe letra te jtera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

87,435,605

94,524,979

(iii)

Makineri dhe pajisje

3509726

4426174

(iv)

|Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi. kontabel)

135,729

130,644

Totali 2

91,081,060

99081797

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(iii)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

(<2116, ]

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

91,081,060

99,081,797

TOTALLT AKTIVEVE (1+11)

119,982,849

123,842,487




"Duhan Cigare" sh.a

2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

2010

2009

DETYRIMET AFATSHKURTRA

7,748,188

9822484

Derivativet

Huamarrjet

(U]

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

4,029,809

3972316

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

818,283

(iif)

Detyrime tatimore

869,436

821523

(iv)

Hua te tiera

2030660

4995645

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

7,748,188

9789484

Grantet dhe te ardhura te shtyra

33000

[ 1R

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (l)

7,748,188

9822484

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

PIIN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

7,748,188

9822484

KAPITALI

111234661

114020003

Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

237,220,000

237220000

Primi i aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

6,098,714

6098714

Rezerva te tjera

Humbje nder vite

-129,298,711

-120534288

olo|o|~]o|a|afew]n

Fitimi (humbj ) e vitit financiar

-1785342

-8764423

TOTALI | KAPITALIT (1i1)

112,234,661

114020003

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (I;11;111)

119982849

123842487




Shoqgeria "Duhan cingare sha "
2010

2010

2009

Shitjet neto

7800000

3492000

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes
ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i
shpenzimeve , shpenzime negative

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Materialet e konsumuara

155992

268612

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Kosto e punes

1371435

Paga te personelit

1044000

1157100

Shipenzime per personelin

Shpenzime te sigurimeve shogerore

174348

214335

Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortiozimi

8000737

8823279

Shpenzime te tjera

227600

1812606

Totali | shpenzimeve

9,602,677

13647367

Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

-1,802,677

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

19509

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

17335

19509

Fitimet nga kursi i kembimit-komisionet

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare .

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

-1,785,342

8764423

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

1,785,342

8764423

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret & pakices




Duhan Cigare sh.a 2010

Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekte

2010

2009

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-1785342

-8764423

Rregullime per.

Amortizimin

8000737

8823279

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rrije/renie  ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te
arketueshme te tjera

-5581003

-1796999

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu
paguar nga aktiviteti

-2074296

2260426

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-1439904

522283

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate
e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-1439904

522283

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

1544492

1022209

Mjetet monetare ne fund te periudhes

104588

1644492




Duhan Cingare sha
2010

Kapitali aksionar qe i perket aksionarve te shogerise meme

Kapitali

aksionar

Primi

aksionit

Rezerva

statutore

dhe ligjore

Rezerva te
konvertimi
t te
monedhav

e te huaja

Humbje nder

vite

fitimi | ushtrimit

totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

237220000

6098714

-112047320

-8486968

122784426

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve qe
nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

237220000

6098714

-120534288

-8764423

114020003

Efekte te ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge
nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto ne periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

237220000

6098714

-129298711

-1785342

112234661

EKowvomISTE

Stditen

Uyl




Duhan Cigare sh.a. viti 2010

Shenimet shpjeguese
A. Informacion I pergjithshem
IXUADRI LIGJOR : Ligjit 9228 dt 29/04/2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “
2. KUADRI KONTABEL T aplikuar : Standartet Kombetare te kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2- SKK14)
3.SUPOZIMET BAZE DHE PARIMET per pergatitjen e Pasqyrave Financiare jane :
a.TE DREJTAT DHE DETYRIMET E KONSTATUARA DHE PERPUTHSHMERIA (SSK1/35-37)

Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane njohur ne Pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur(jo mbi bazen e arketimit dhe pageses
se parave ose te ekuivalenteve te saj ), si dhe jane rregjistruar ne kontabilitet e raportuar ne Paqyrat Financiare ne periudhen qe u perkasin .

b.NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE (SKK 1/38-39)
Njesia ckonomike raportuese ka mbajtur llogari tevecanta te aktiveve , pasiveve dhe transaksioneve te veta.
¢.VIJIMESIA (KK1/40-41)

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke patur parasysh se njesia ekonomike nuk ka nje plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj
ekonomik .

d. KOMPESIMI (SKK 1/42-43)

Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne ato raste ge e lejohet nga
SKK. Aktivet , pasivet , te ardhurat he shpenzimet jane raportuar me vete .

4.KARAKTERISTIKAT CILESORE ge jane mbajtur parasysh per hartimin e Pasqyrave Financiare jane :
a.KUPTUESHMERIA (SSK1/45-47)

Pasqyrat financiare jane pergatitur dhe paraqitur ne menyre te tille e informacioni I tyre te jetet I kuptueshem dhe informues per
personat qe kane njohuri te mjaftueshme ne fushen e finances .

b.RENDESIA DHE MATERIALITETI (SSK1/48-54)

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke paraqitur ne to te gjithe informacionin financiar material ( duke patur parasysh aspektin
cilesor dhe sasior te informacionit ) si dhe aspekte te rendesishme te veprimtarise ekonomike te njesise ekonomike raportuese .

c. BESUESHMERIA ( SKK1/55-63)

Besueshmeria e pasqyrave financiare eshte siguruar duke paragitur me besnikeri transaksionet dhe ngjarjet e ndodhura ose ge priten te
ndodhin (parimi I besnikerise ) , duke I dhene perparesi permbajtjes ekonomike ndjaj formes ligjore (parimi I perparesise se
permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore ) , ne menyre te painfluencuar qellimshem (parimi I panshmerise ), te matur e te kujdesur
ne optimizem dhe ne nenvleresim te qellimshem (parimi I maturise), duke paraqitur te gjithe informacionin e nevojshem per nje pamje
te vertete dhe te drejte te Pasqyrave Financiare (parimi I plotesise ).

Qendrueshmeria dhe krahasueshmeria ( skk 1/64-69)

Ne hartimin e pasqyrave financier jane ndjekur ne pergjithsi te njejtat politika kontabel si ne vitin paraardhes (parimi [
gendrueshmerise ) ,

pervec se ne ato raste kur kerkohet nga ndonje SKK , si dhe ne Pasqyrat financiare te vitit paraardhes jane ndryshuar duke
riklasifikuar gjendjet e llogarive ne perputhje me SKK ne menyre ge informacioni qe permbajne pasqyrat financiare te jete I
krahasueshem (parimi I krahasueshmerise)



B.POLITIKAT KONTABEL

1.PER AKTIVET :
A.MJETET MONETARE jane mbajtur duke paragitur me vleren e drejte (SKK 3)

B.KERKESAT PER ARKETIM jane njohur ne fillim me kosto duke paraqitur ne fund ne Pasqyrat financiare me koston e amortizuar
dmth ne kosto fillestare zvogeluar me : (1)shlyerjet gjate periudhes ushtrimore (2) amortizimin e akumuluar (3) renien ne viere ose
pamundesine per arketim(SKK3)

C.INVENTARET jane njohur fillimisht me koston e blerjes ose te prodhimit , vleresuar gjate periudhes ushtrimore me metoden e
Kostos Mesatare te Ponderuar dhe ne fund jane paragitur ne Pasqgyrat financiareme vieren me te ulet midis kostos dhe vleres se
realizieshme neto (cmimet e tregut).(skk4)

D.SHPENZIMET E SHTYRA jane njohur fillimisht me koston fillestare ose vleren e mbetur nga viti parardhes dhe ne fund jane
paragitur me vieren e mbetur, pasi kostoja fillestare ose viera e mbetur nga viti parardhes eshte zvogeluar me kuoten perkatese te
shpenzimeve ge | takon ushtrimit (parimi | perputhshmerise){SKK 1)

E.AKTIVET AFATGJATA MATERIALEjane njohur fillimisht me koston e blerjes ose te krijimit dhe jane paragitur ne pasqyrat financiare
me vleren kontabel neto (kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e mundshme nga zhvlersimi nese ka .

F.AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE jane njohur fillimisht me koston e blerjes ose te krijimit dhe jane paragitur ne pasqyrat
financiare me vleren kontabel neto (kosot minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e mundshme nga zhvleresimi nese ka )

2. Per pasivet

a.Huate dhe parapagimet jane njohurne fillim me kosto dhe paragitur ne fund ne Pasqyrat financiare me koston e amortizuar
dmthne kosto fillestare e zvogeluar me : 1 shlyerjet gjate periudhes ushtrimore 2. Amortizimin e akumuluar 3. Renien ne vlere (Skk
3)

b.Huamarrje te tjera afatgjata jane njohur ne fillim me koston dhe paraqitur ne fund ne Pasqyrat financiare me koston e amortizuar A
dmthne kosto fillestare e zvogeluar me : L.shlyerjet gjate periudhes ushtrimore (2)amortizimin e akumuluar (3) renien ne vlere (SKK
3)

3.PER KAPITALET :
a.Kapitali | paguar paragitet ne pasqyrat financiare me vleren kontabel
b.rezervat ligjore paragitet ne pasqyrat financiare me vleren kontabel sipas ligjit per shogerite tregtare

c.Fitimet e pashperndara paragitet ne pasqyrat financiare si shuma e fitimeve te akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura

b.fitimi (Humbja ) paragitet ne pasqyrat financiare me vleren e fitimit {humbjes)ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .
4.PER TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET :

Te ardhurat dhe shenzimet jane kontabilizuar me vieren e drejte sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimve,
metodes se perputhshmerise dhe perfshijne sit e ardhurat dhe shpenzimet e realizuara ashtu edhe ato te parealizuara {SKK 1)



Shenimet shpjeguese
Aktivet Afatshkurtra
1.Banka 97.090
Paraget vleren e mjeteve monetare ne lek dt 31/12/2010 ne llogarine bankare Raiffesen bank ;

Shogeria ka vetem nji llogari bankare .

2. Arka

Paraget vleren e mjeteve monetare ne lek dt 31/12/2010 ne arken e shogerise . 7.498
i 3. Kerkesa te arketueshme 7 8.2471.012

Perbehet nga :

a-Kerkesa ndaj klienteve te trasheguara nga viti 2007 1.147.721

b.Kerkesa ndaj Adelchi | 7.076.716

c.Tatim ne bqrim 16.575

4.Kerkesa te tjera te arketueshme 1.225.221
a.Kerkesa ndaj pagave e K.M 1.225.221

5. Lendet e para 14.769.249

Perbehet nga material te ndryshme gjendje ne magazine nga vitet e meparshme

Eshte vleresuar me kosto -Gjate vitit 2010 nuk ka patur levizje .

6-Inventari | imet 2.508.612
Eshte vieresuar me kosto minus konsumin e tyre te llogaritur nder vite

b-Konsumi I inventarit te imet

Gjate vitit 2010 nuk ka patur levizje

7-Produkte te gatshme 2036532
Jane mallrat e mbetura ne magazine te trasheguara nder vite

Gjate vitit 2010 nuk ka patur levizje



Shenimet shpjeguese

Aktivet Afatgjata

8-Ndertesa

Toke dhe ndertese Vlera fillestare Amortizimi Vlera e mbetur
Gjendja ne fiilim 177.053.101 (82.528.122) 94.524.979
Shtesat 0 (7.089.373) (7.089.373)
Pakesimet 0 0

Gjendja ne fund 177.053.101 (89.617.495) 87.435.606

9- Makineri dhe paisje

MAKINERI Vlera fillestare Amortizimi Vlera e mbetur
Gjendja ne fillim 24.596.931 (20.209.774) 4.387.157
Shtesat 0 (877.431) (877.431)
Pakesimet 0 0 0

Gjendja ne fund 24.596.931 (21.087.205) 3.509.726

Mijete transporti Vlera fillestare Amortizimi Vlera e mbetur
Gjendja ne fillim 5.107.055 (4.937.394) 169.661
Shtesat 0 (33.932) (33.932)
Pakesimet 0 0 0

Gjendja ne fund 5.107.055 (4.904.002) 135.729

AAM jane paraqitur ne bilanc me vieren e tyre te mbetur neto

(Koston e blerjes ose te krijimit minus amortizimin e llogaritur)

Gjdte vitit 2010 nuk kemi shtime ose pakesime te AAM .




SHENIMET SHPJEGUESE

DETYRIMET DHE KAPITALI

10-Te pagueshme ndaj furnitoreve

Perfageson detyrimin ndaj Vodafon Albania

(Te mbartura nder vite perfshire edhe Dhjetor 10)

11- Te pagueshme ndaj punonjesve

12-Detyrimet tatimore

Perbehen si me poshte

a.per sigurimet shogerore 65.412
(Te mbartura nder vite 40.589 +24.823 detyrimi Dhjetor 10)
b.per tap 544.056
(Te mbarura nder vite 536.356 +7.700 detyrimi dhjetor 10)

c.per tatimin ne burim 95.767
(Tatim I Keshillit mbikgyres)

d.tvsh 164.201
(Te mbartura nder vite 164.201)

13-Hua te tjera

Perbehen si me poshte :

Detyrimi ndaj ministries per vitin 2009

b.Premtime per tu paguar (mbartur nder vite )

c.personeli —detyrime te kerkuara ndaj tij (mbartur nder vite)
d.organizma te tjere shogerore (xﬁbartur nder vite )

e.kreditore te tjere (mbartur nder vite)

1.213.738

138.778

269.210

405.986

2.948

f.te ardh. per tu marre ose shp. per tu paguar (mbartur nder vite 1.987.723

14-Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Eshte e ardhura nga giraja e muajit janar 2010 e arketuar ne muajin dhjetor 2009

15-Kapitali | paguar

Gjate vitit 2010 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin themeltar te shogerise

4.029.809

818.283

869.436

2.030.660

237.220.000



16-Rezervat ligjore

Parget rezerven ligjore te krijuar ne vite
17-Fitimet (humbje) e pashperndara

Perfageson rezultatin e shogerise deri ne fund te vitit 2009
18- fitimi (Hurr;bje) I vitit financiar

Perfageson rezultatin e shogerise gjate vitit 2009

6.098.714

-129.298.711

-1.785.342



SHENIMET SHPJEGUESE
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
19-Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Jane te ardhurat ge nuk vijne nga aktiviteti kryesor I shogerise por nga aktivitete dytesore ge eshte dhenia me gira e dy
objekteve te shogerise -Nga kjo gira shogeria perfiton 30% te vleres dhe 70 % eshte per llogari te ministries ekonomise
tregetise dhe energjitikes .

20-Materiale te konsumuara 155.992
21- Kosto e punes 1.218.348
-Pagat e personelit 1.044.000

-Kuota e sigurimeve shogerore 174.348

Pagat e personelit jane kontabilizuar ne shpenzime per pagen bruto .Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore jane llogaritur dhe kontabilizuar sipas ligjeve ne fugi vetem per pjesen ge | takon shogerise .

22-Amortizimet dhe zhvleresimet 8.000.737

Shpenzimet e amortizimit paragiten si me poshte

Emertimi
Shpenzimet e amortizimit per ndertesa , 7.089.373
Shpenzimet e amortizimit per makineri dhe paisje 877.431
Shpenzimet e amortizimit per mjete transporti 33.933

Shuma totale



23-Shpenzime te tjera
Strukstura e permbledhur si me poshte :
Ekspert kontabel

Udhetime .Dieta

24-Te ardhuart dhe shpenzimet nga interesi

SHENIVIET SHIEGUESE

( TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET )

Shpenzimet jane vleresuar me vleren e drejte te shumes te pagueshme .

Te ardhurat nga interesat bankare te perfituara nga llogaria bankare

Hartuesi | pasqyrave

Sidita Myftia

=

Perduhan ciEére sha

Administratori

Saimir Kraja
N

227.600

17.335





